
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή ενιαίου τέλους για το δεύτερο τρίμηνο 
του έτους 2024 στους Δήμους εντός των διοικητι-
κών ορίων των οποίων λειτουργούν μονάδες προ-
σωρινής φιλοξενίας σύμφωνα με το άρθρο  195 
του ν. 4662/2020 (Α΄ 27).

2 Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ.) GRYKA (όν.) 
HALIL.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορική Τε-
λωνειακή Παράβαση.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για παράβαση λαθρε-
μπορίας καπνικών στους: 1. AL RAJAB KAMAL του 
HASSAN, 2. ABDULLAH CHAED του AHMAD και 
AL-TAMEEMI ZAID του HAQI.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 220407 (1)
   Καταβολή ενιαίου τέλους για το δεύτερο τρίμη-

νο του έτους 2024 στους Δήμους εντός των δι-

οικητικών ορίων των οποίων λειτουργούν μο-

νάδες προσωρινής φιλοξενίας σύμφωνα με το 

άρθρο 195 του ν. 4662/2020 (Α΄ 27).

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

γ. του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανι-
σμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-

στασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολι-
τικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 27), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 52 του ν. 4686/2020 (Α΄ 96) και το άρθρο 31 του 
ν. 5111/2024 (Α΄ 76),

δ. του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025 » (Α΄ 111),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145)»,

στ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 4),

ζ. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 255),

η. του π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων 
Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
«Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α΄ 255)» (Α΄ 212),

θ. του άρθρου 3 του π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσε-
ων (Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
«Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α΄ 255)» (Α΄ 43),

ι. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ια. τoυ π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού» (Β΄ 3240).

4. Την υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/27.7.2023 (ΑΔΑ: 
ΨΣ4ΗΗ-ΠΚ2) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
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2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική 
Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού” (Β΄ 3240)» 
(Β΄ 4796).

5. Την υπό στοιχεία 2/108109/ΔΠΓΚ/27.11.2023 (ΑΔΑ: 
6ΤΝΦΗ-ΡΕΓ) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Κατανομή πιστώσεων Κρατικού 
Προϋπολογισμού 2024 σε αναλυτικό επίπεδο».

6. Την υπ’ αρ. 546416/18.12.2023 (ΑΔΑ: ΡΦ8Ρ46ΜΔΨΟ-
0ΦΥ) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και 
Ασύλου για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 των Ε.Φ. 1055-101, 
1055-202, 1055-206, 1055-207 και 1055-501 σε επιμέ-
ρους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων.

7. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18.12.2023 
(ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024».

8. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 (ΑΔΑ: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024».

9. Την υπ’ αρ. 186000/4.7.2024 εισήγηση της Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο.

10. Την υπ’ αρ. 194338/15.7.2024 (ΑΔΑ: 6Η4Β46ΜΔΨΟ-
Μ0Θ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

11. Την υπ’ αρ. 195269/15.7.2024 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων της ΓΔΔΟΥ του Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με την οποία 
από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των 
εγγεγραμμένων πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024 του Ειδικού Φορέα 1055-
206 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου στον 
Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για 
την κάλυψη δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας και ηλε-
κτροφωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προσωρινής 
φιλοξενίας του άρθρου 195 του ν. 4662/2020», συνολι-
κού ποσού επτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων 
τριάντα έξι ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (774.036,36 €), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του εν λόγω ΑΛΕ του ανωτέρω Ειδικού Φορέα, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1
Την απόδοση του ενιαίου τέλους δευτέρου τριμήνου 

έτους 2024, στους Δήμους εντός των διοικητικών ορίων 
των οποίων λειτουργούν μονάδες προσωρινής φιλοξενί-
ας μεταναστών, για την καταβολή τελών καθαριότητας, 
ηλεκτροφωτισμού και ακίνητης περιουσίας, συνολικού 
ποσού, επτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων 
τριάντα έξι ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (774.036,36 €) 
όπως αποτυπώνεται σύμφωνα με τις παρ. 1, 2 και 3 του 
άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α΄ 27), όπως ισχύει, ανά 
δικαιούχο Δήμο στους ακόλουθους πίνακες:

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2024

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ Πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ)

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2024

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής Ποσό

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων Εύβοιας 102.223 2035 1,99% 1,05 € 26.709,38

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης Θεσσαλονίκης 23.478 297 1,27% 1,05 € 3.898,13

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας 162.591 450 0,28% 1,00 € 5.625,00

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 33.769 1371 4,06% 1,05 € 17.994,38

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών 76.817 415 0,54% 1,00 € 5.187,50

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών 22.195 317 1,43% 1,05 € 4.160,63

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 112.486 864 0,77% 1,00 € 10.800,00

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 45.839 272 0,59% 1,00 € 3.400,00

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας 70.501 596 0,85% 1,00 € 7.450,00

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος Αττικής 25.389 700 2,76% 1,05 € 9.187,50

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας 36.477 454 1,24% 1,05 € 5.958,75

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας 58.192 628 1,08% 1,05 € 8.242,50

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας 13.892 439 3,16% 1,05 € 5.761,88

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας 41.570 263 0,63% 1,00 € 3.287,50

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας 19.432 94 0,48% 1,00 € 1.175,00

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 41.103 265 0,64% 1,00 € 3.312,50

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας 75.315 210 0,28% 1,00 € 2.625,00

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας 58.944 132 0,22% 1,00 € 1.650,00

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης

Ηλείας 21.581 259 1,20% 1,05 € 3.399,38
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ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου Μαγνησίας 144.449 85 0,06% 1,00 € 1.062,50

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Ελευσίνας Αττικής 29.902 103 0,34% 1,00 € 1.287,50

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων 14.766 288 1,95% 1,05 € 3.780,00

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας 47.995 117 0,24% 1,00 € 1.462,50

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολική Σάμος Σάμου 20.513 2365 11,53% 1,20 € 35.475,00

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου 33.388 1165 3,49% 1,05 € 15.290,63

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανήσου 7.917 854 10,79% 1,20 € 12.810,00

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης Λέσβου 56.766 2592 4,57% 1,05 € 34.020,00

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου Λέσβου 28.564 0 0,00% 1,00 € -

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου 37.695 267 0,71% 1,00 € 3.337,50

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου 51.390 1123 2,19% 1,05 € 14.739,38

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροια Ημαθία 66.547 260 0,39% 1,00 € 3.250,00

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονία Κιλκίς 28.493 701 2,46% 1,05 € 9.200,63

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων Κεντρικός Τομέας 
Αθηνών

664.046 36 0,01% 1,00 € 450,00

€ 265.990,67

ΜΑΪΟΣ 2024

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ Πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ)

ΜΑΪΟΣ 2024

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής Ποσό

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων Εύβοιας 102.223 1922 1,88% 1,05 € 25.226,25

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης Θεσσαλονίκης 23.478 438 1,87% 1,05 € 5.748,75

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας 162.591 444 0,27% 1,00 € 5.550,00

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 33.769 1442 4,27% 1,05 € 18.926,25

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών 76.817 662 0,86% 1,00 € 8.275,00

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών 22.195 260 1,17% 1,05 € 3.412,50

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 112.486 881 0,78% 1,00 € 11.012,50

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 45.839 461 1,01% 1,05 € 6.050,63

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας 70.501 623 0,88% 1,00 € 7.787,50

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος Αττικής 25.389 640 2,52% 1,05 € 8.400,00

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας 36.477 498 1,37% 1,05 € 6.536,25

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας 58.192 639 1,10% 1,05 € 8.386,88

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας 13.892 486 3,50% 1,05 € 6.378,75

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας 41.570 309 0,74% 1,00 € 3.862,50

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας 19.432 65 0,33% 1,00 € 812,50

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 41.103 317 0,77% 1,00 € 3.962,50

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας 75.315 215 0,29% 1,00 € 2.687,50

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας 58.944 133 0,23% 1,00 € 1.662,50

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης

Ηλείας 21.581 298 1,38% 1,05 € 3.911,25

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου Μαγνησίας 144.449 114 0,08% 1,00 € 1.425,00

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Ελευσίνας Αττικής 29.902 100 0,33% 1,00 € 1.250,00

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων 14.766 299 2,02% 1,05 € 3.924,38

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας 47.995 143 0,30% 1,00 € 1.787,50

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολική Σάμος Σάμου 20.513 2350 11,46% 1,20 € 35.250,00
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ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου 33.388 1062 3,18% 1,05 € 13.938,75

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανήσου 7.917 1128 14,25% 1,20 € 16.920,00

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης Λέσβου 56.766 1697 2,99% 1,05 € 22.273,13

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου Λέσβου 28.564 0 0,00% 1,00 € -

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου 37.695 295 0,78% 1,00 € 3.687,50

ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου 51.390 617 1,20% 1,05 € 8.098,13

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροια Ημαθία 66.547 297 0,45% 1,00 € 3.712,50

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονία Κιλκίς 28.493 883 3,10% 1,05 € 11.589,38

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων Κεντρικός Τομέας 
Αθηνών

664.046 32 0,00% 1,00 € 400,00

€ 262.846,28

ΙΟΥΝΙΟΣ 2024

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ Πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ)

ΙΟΥΝΙΟΣ 2024

Διαμένοντες Αναλογία Συντελεστής Ποσό

ΕΔΠΦΑΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ Χαλκιδέων Εύβοιας 102.223 1789 1,75% 1,05 € 23.480,63

ΕΔΠΦΑΑ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ Βόλβης Θεσσαλονίκης 23.478 386 1,64% 1,05 € 5.066,25

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ Λάρισας Λάρισας 162.591 260 0,16% 1,00 € 3.250,00

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 33.769 1500 4,44% 1,05 € 19.687,50

ΕΔΠΦΑΑ ΣΕΡΡΩΝ Σερρών Σερρών 76.817 585 0,76% 1,00 € 7.312,50

ΕΔΠΦΑΑ ΣΙΝΤΙΚΗΣ Σιντικής Σερρών 22.195 278 1,25% 1,05 € 3.648,75

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΤΣΙΚΑ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 112.486 796 0,71% 1,00 € 9.950,00

ΚΥΤ&ΕΔΠΦΑΑ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 45.839 433 0,94% 1,00 € 5.412,50

ΕΔΠΦΑΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Καβάλας Καβάλας 70.501 623 0,88% 1,00 € 7.787,50

ΕΔΠΦΑΑ ΣΧΙΣΤΟΥ Περάματος Αττικής 25.389 611 2,41% 1,05 € 8.019,38

ΕΔΠΦΑΑ ΘΗΒΑΣ Θηβαίων Βοιωτίας 36.477 423 1,16% 1,05 € 5.551,88

ΕΔΠΦΑΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Κορινθίων Κορινθίας 58.192 615 1,06% 1,05 € 8.071,88

ΕΔΠΦΑΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Ζηρού Πρέβεζας 13.892 453 3,26% 1,05 € 5.945,63

ΕΔΠΦΑΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας 41.570 454 1,09% 1,05 € 5.958,75

ΕΔΠΦΑΑ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Τανάγρας Βοιωτίας 19.432 55 0,28% 1,00 € 687,50

ΕΔΠΦΑΑ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 41.103 277 0,67% 1,00 € 3.462,50

ΕΔΠΦΑΑ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ Λαμιέων Φθιώτιδας 75.315 128 0,17% 1,00 € 1.600,00

ΕΔΠΦΑΑ ΔΡΑΜΑΣ Δράμας Δράμας 58.944 69 0,12% 1,00 € 862,50

ΕΔΠΦΑΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης

Ηλείας 21.581 276 1,28% 1,05 € 3.622,50

ΕΔΠΦΑΑ ΒΟΛΟΥ Βόλου Μαγνησίας 144.449 95 0,07% 1,00 € 1.187,50

ΕΔΠΦΑΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Ελευσίνας Αττικής 29.902 103 0,34% 1,00 € 1.287,50

ΕΔΠΦΦΑ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ Ζίτσας Ιωαννίνων 14.766 259 1,75% 1,05 € 3.399,38

ΕΔΠΦΑΑ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας 47.995 112 0,23% 1,00 € 1.400,00

ΚΕΔ ΣΑΜΟΥ Ανατολική Σάμος Σάμου 20.513 2255 10,99% 1,20 € 33.825,00

ΚΕΔ ΚΩ Κω Δωδεκανήσου 33.388 1266 3,79% 1,05 € 16.616,25

ΚΕΔ ΛΕΡΟΥ Λέρου Δωδεκανήσου 7.917 1004 12,68% 1,20 € 15.060,00

ΚΕΔ ΛΕΣΒΟΥ Μυτιλήνης Λέσβου 56.766 1282 2,26% 1,05 € 16.826,25

ΕΔΠΦΑΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου Λέσβου 28.564 0 0,00% 1,00 € -

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου 37.695 311 0,83% 1,00 € 3.887,50
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ΚΕΔ ΧΙΟΥ Χίου Χίου 51.390 552 1,07% 1,05 € 7.245,00

ΕΔΠΦΑΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροια Ημαθία 66.547 292 0,44% 1,00 € 3.650,00

ΕΔΠΦΑΑ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ Παιονία Κιλκίς 28.493 819 2,87% 1,05 € 10.749,38

ΕΔΠΦΑΑ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων Κεντρικός Τομέας 
Αθηνών

664.046 55 0,01% 1,00 € 687,50

€ 245.199,41

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 ΑΝΑ ΔΗΜΟ

ΔΗΜΟΣ
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2024 ΜΑΪΟΣ 2024 ΙΟΥΝΙΟΣ 2024 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024

Ποσό Ποσό Ποσό Ποσό

Χαλκιδέων 26.709,38 € 25.226,25 € 23.480,63 € 75.416,26 €

Βόλβης 3.898,13 € 5.748,75 € 5.066,25 € 14.713,13 €

Λάρισας 5.625,00 € 5.550,00 € 3.250,00 € 90.129,39 €

Ωρωπού 17.994,38 € 18.926,25 € 19.687,50 € 56.608,13 €

Σερρών 5.187,50 € 8.275,00 € 7.312,50 € 20.775,00 €

Σιντικής 4.160,63 € 3.412,50 € 3.648,75 € 77.383,13 €

Ιωαννιτών 10.800,00 € 11.012,50 € 9.950,00 € 31.762,50 €

Δέλτα 3.400,00 € 6.050,63 € 5.412,50 € 14.863,13 €

Καβάλας 7.450,00 € 7.787,50 € 7.787,50 € 46.625,63 €

Περάματος 9.187,50 € 8.400,00 € 8.019,38 € 25.606,88 €

Θηβαίων 5.958,75 € 6.536,25 € 5.551,88 € 18.046,88 €

Κορινθίων 8.242,50 € 8.386,88 € 8.071,88 € 43.653,76 €

Ζηρού 5.761,88 € 6.378,75 € 5.945,63 € 18.086,26 €

Αλεξάνδρειας 3.287,50 € 3.862,50 € 5.958,75 € 13.108,75 €

Τανάγρας 1.175,00 € 812,50 € 687,50 € 31.195,01 €

Λαγκαδά 3.312,50 € 3.962,50 € 3.462,50 € 10.737,50 €

Λαμιέων 2.625,00 € 2.687,50 € 1.600,00 € 6.912,50 €

Δράμας 1.650,00 € 1.662,50 € 862,50 € 17.650,00 €

Ανδραβίδας - Κυλλήνης 3.399,38 € 3.911,25 € 3.622,50 € 10.933,13 €

Βόλου 1.062,50 € 1.425,00 € 1.187,50 € 3.675,00 €

Ελευσίνας 1.287,50 € 1.250,00 € 1.287,50 € 14.608,13 €

Ζίτσας 3.780,00 € 3.924,38 € 3.399,38 € 11.103,76 €

Πύργου 1.462,50 € 1.787,50 € 1.400,00 € 4.650,00 €

Ανατολική Σάμος 35.475,00 € 35.250,00 € 33.825,00 € 15.753,76 €

Κω 15.290,63 € 13.938,75 € 16.616,25 € 45.845,63 €

Λέρου 12.810,00 € 16.920,00 € 15.060,00 € 44.790,00 €

Μυτιλήνης 34.020,00 € 22.273,13 € 16.826,25 € 90.635,63 €

Δυτικής Λέσβου - € - € - € - €

Ορεστιάδα 3.337,50 € 3.687,50 € 3.887,50 € 10.912,50 €

Χίου 14.739,38 € 8.098,13 € 7.245,00 € 10.912,50 €

Βέροια 3.250,00 € 3.712,50 € 3.650,00 € 10.612,50 €

Παιονία 9.200,63 € 11.589,38 € 10.749,38 € 31.539,39 €

Αθηναίων 450,00 € 400,00 € 687,50 € 42.151,89 €

ΣΥΝΟΛΑ 265.990,67 € 262.846,28 € 245.199,41 € 774.036,36 €
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Η καταβολή του ενιαίου τέλους βάσει των παρ. 2 και  3 
του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α΄ 27), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, στους ως άνω αναφερόμενους 
Δήμους, θα πραγματοποιηθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 του Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για την κάλυψη δαπανών χρήσης γης, 
καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία 
μονάδων προσωρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του 
ν. 4662/2020», του Ε.Φ. 1055-206 «Γενική Γραμματεία 
Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο» του Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 27 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας  Μετανάστευσης
και Οικονομιών και Ασύλου

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)
    Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ.) GRYKA (όν.) 

HALIL. 

   Με την υπ’ αρ. 80/2022/9.7.2024 καταλογιστική πράξη 
του Προϊσταμένου του Τελωνείου Καλαμάτας, επιβλήθη-
κε πολλαπλό τέλος χίλια πεντακόσια ευρώ (1.500,00 €) 
πλέον Τ.Χ. +Ο.Γ.Α. 2,4% (1.500,00 Χ 2,4%) τριάντα έξι 
ευρώ (36,00 €), σύνολο χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 
ευρώ (1.536,00 €), για παράβαση της παρ. 2 του άρ-
θρου 119Α και των εδαφίων α΄ και ζ΄ των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», στον (επ.) GRYKA (όν.) HALIL του AMET και της 
SANIE, στερούμενο ταξιδιωτικών εγγράφων και τίτλων 
διαμονής, στον οποίον αποδόθηκε οίκοθεν ο Α.Φ.Μ. 
500069333 / Δ.Ο.Υ. Α ΑΘΗΝΩΝ γεν. την 29.8.1980 στην 
Αλβανία, κατά τον έλεγχο προσωρινός κάτοικος Μαρα-
θουπόλεως Γαργαλιάνων και πλέον αγνώστου διαμονής, 
και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 152 
του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΛΛΕΛΗΣ

Ι

(3)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορική 

Τελωνειακή Παράβαση.

  Με την υπ’ αρ. 118/2018/2024 (28.8.2024) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 

Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στους α) (επ.) SHIRAZ 
(όν.) YASIM του SHIRAZ και της SAJIDA γεν. 1.8.1999 στο 
Πακιστάν, πρώην κατόχου του αριθμ. 0407434 Δελτί-
ου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, με ΑΦΜ 162485726, 
πρώην κατοίκου Μοσχάτου Αττικής οδός Κωνσταντινου-
πόλεως αρ. 10, και αγνώστου σημερινής διαμονής, και 
β) (επ.) GHULAM (όν.) MUSTAFA του ALI και της KAUSAR 
γεν. 27.12.2000 στο Πακιστάν, πρώην κατόχου του 
αριθμ. 0405457 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
άνευ ΑΦΜ, πρώην κατοίκου ΚΥΤ Προσφύγων Διαβατών 
Θεσσαλονίκης και αγνώστου σημερινής διαμονής, αλλη-
λεγγύως και εις ολόκληρον πολλαπλό τέλος 1.500,00 € 
(χίλια πεντακόσια ευρώ), πλέον Τελών Χαρτοσήμου (2%) 
και Εισφορά ΟΓΑ (0,4%), και κατ’ επιμερισμό 750,00 € 
(επτακόσια πενήντα ευρώ) στον κάθε ένα χωριστά, για 
λαθρεμπορία 140 (εκατόν σαράντα) τεμαχίων τσιγάρων 
και 50 (πενήντα) γραμμαρίων καπνού, που τελέστηκε 
την 30.3.2018 στην Καρδίτσα, κατά παράβαση των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 142, 
του εδαφίου β΄ της παρ. 1 και των εδαφίων α΄ και ζ΄ της 
παρ. 2 του άρθρου 155 και της παρ. 2 του άρθρου 119 Α 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα». 
Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσή της σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδι-
κας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει σήμερα. Αν ο 
νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 
σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν πε-
ράσει η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και 
δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλο-
γιστικής μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 «Περί 
Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» η εμπρόθεσμη άσκηση 
της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής 
δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό 
(30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από την 
Τελωνειακή Αρχή.

  Η Προϊσταμένη 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για παράβαση λαθρε-

μπορίας καπνικών στους: 1. AL RAJAB KAMAL 

του HASSAN, 2. ABDULLAH CHAED του AHMAD 

και AL-TAMEEMI ZAID του HAQI.

1.   Δυνάμει της υπ’ αρ. 91/2024 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου 
που εκδόθηκε στις 27.8.2024 σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 53, της παρ. 1 του άρθρου 106, της παρ. 2 
του άρθρου 119, της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 
του άρθρου 150 και του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του 
AL RAJAB (επων.) KAMAL (όν.) του HASSAN και της 
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FIRIAH, με Α.Φ.Μ. 500071076, γεννηθέντα στην Συρία, 
πρώην κατοίκου Πυλί Κω, Τ.Κ. 85300, και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 
2,4% ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή 
παράβαση  - λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων, συ-
γκεκριμένα σαράντα (40) πακέτα των είκοσι τσιγάρων 
μάρκας «MARLBORO», χρώματος κόκκινου. Οι παραπά-
νω ποσότητες δεν έφεραν την ενδεικτική ταινία φόρου 
κατανάλωσης καπνού και ως εκ τούτου θεωρούνται κατά 
τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν προκύπτει η καταβολή 
των αναλογουσών φορολογικών επιβαρύνσεων κατά πα-
ράβαση του άρθρου 155 και επόμενα του ν. 2960/2001.

2. Δυνάμει της υπ’ αρ. 93/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου 
που εκδόθηκε στις 27.8.2024 σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 53, της παρ. 1 του άρθρου 106, της παρ. 2 
του άρθρου 119, της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 
του άρθρου 150 και του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος των 
1. ABDULLAH (επων.) CHAED (όν.) του AHMΑD και της 
KHERIAN, με Α.Φ.Μ. 500071144, γεννηθέντα στο Ιράκ, 
πρώην κατοίκου Αθηνών, οδού Ιφικράτους 26-30, και 
νυν αγνώστου διαμονής, και 2. AL-TAMEEMI (επων.) ZAID 

(όν.) του HAQI και της NAHIDA, με Α.Φ.Μ. 500071107, 
γεννηθέντα στο Ιράκ, πρώην κατοίκου πρώην κατοίκου 
Πυλί Κω, Τ.Κ. 85300, και νυν αγνώστου διαμονής πολλα-
πλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) 
πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% ποσού τριάντα 
έξι ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή παράβαση - λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων, συγκεκριμένα ογδόντα 
(80) πακέτα τσιγάρων μάρκας «MARLBORO» χρώματος 
κόκκινου. Οι παραπάνω ποσότητες δεν έφεραν την εν-
δεικτική ταινία φόρου κατανάλωσης καπνού και ως εκ 
τούτου θεωρούνται κατά τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν 
προκύπτει η καταβολή των αναλογουσών φορολογικών 
επιβαρύνσεων κατά παράβαση του άρθρου 155 και επό-
μενα του ν. 2960/2001.

Σύμφωνα με την παρ.  6 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 κατά των άνω καταλογιστικών πράξεων 
επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που 
ορίζουν τα άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητι-
κής Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97) από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΑΚΗ   
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*02050380409240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
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